
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 20/2021 - REIT (11.01) 

 23006.009293/2021-79Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 13 de Maio de 2021

 (Assinado digitalmente em 13/05/2021 18:52 )
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

REIT (11.01)

Matrícula: 2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2021 EDITAL 13/05/2021 552dadf0ec

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

REITORIA 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7556 

sugepe@ufabc.edu.br 

 

EDITAL 

 

Homologa o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de Técnicos 
Especializados em Linguagem de Sinais referente 
ao Edital nº 047/2020. 

 

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para 
contratação de Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais referente ao Edital nº 
047/2020, de 06/05/2020, publicado no DOU nº 87, de 08/05/2020, Seção 3, página 63, 02 
(duas) vagas. 

Lista Geral de Classificados em Ampla Concorrência 

1º Priscila Fernandes da Silva 

2º Thiago Nanuzzi Verza 

3º Ananda Loiola Simões Elias 

4º Adiliane Silva de Paula 

5º Eric da Silva 

 

Lista de Classificados para vaga reservada às pessoas com deficiência 

1º Ananda Loiola Simões Elias 

 

 

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente 
Edital. 

 
 
 
 

DÁCIO ROBERTO MATHEUS 
Reitor 


